## V.

Propter defectum secundi reqvistiti ad rationes obligatur pa-  
 ter vel tractans res filiorum suorum ut tutor & curator , vid. post  
*Bart. atq. Bald. Munoz. de Escobar. de Rat. cap. 5. n. ult.* vel etiam  
 administrans bona liberorum adventitia irregularia , de qvibus  
*Auth. excipitur, cum duabus seqq. C. de bon. quæ lib.* Si enim mater  
 vel avia aliiq; etiam extranei relinqvant liberis, in sacris paren-  
 tum constitutis, certam hereditatis partem, sub hac definitione, ut  
 pater in his rebus neq; usumfructum , neq; qvodlibet penitus ha-  
 beat participium , *Nov. 117. cap. 1. pr.* qvalis dispositio usq; ad le-  
 gitimam quoq; liberorum admittitur. *Matth. Berlich. part. 1.*

Dec.

¶: 11. ¶:

Dec. 137. Dav. Mev. Part. 7. Dec. 356. n. 2. Patri quidem, nisi simul alius tutor vel curator testamento datum sit, competit administratio, ita tamen ut, perinde ac alius administrator, de bonis istis reddat rationem. Hartm. Pifl. l. 4. q. 11. n. 12. Carpz. d. Conf. 10. def. 11. n. 9. seqq.

VII.

Idem juris est quo ad bona filiorum castrensis & quasi castrensis. Cum enim patri ususfructus in illis denegetur, l. 6. pr. l. 7. C. de bon. que lib. de horum sanè administratione ratio postulari potest. Bart. ad l. 37. §. fin. ff. de neg. gest. ubi ait se vidisse, quod pater filio de administratione præbendæ rationem reddere fuerit compulsus. Confer. Card. Tuscb. lit. P. concl. 125. n. 18. qui patrem de fructibus beneficiorum ecclesiasticorum filii perceptis ad rationis redditionem teneri statuit. Et hoc referimus etiam stipendia Studiosis & Scholaribus, ad feliciores in studiis progressus facientes, collata, ita ut pater de accepta nomine filii in hunc finem pecunia rationem reddere debeat, five ex munificentia principis, l. 7. C. de bon. que lib. five ex liberalitate privatorum ad sublevandos studiorum sumtus erogetur; Hoc tamen servato discrimine, ut quamvis alias pater etiam invitus teneatur sumtus studiis filii promovendis suppeditare, Carpz. Jur. pr. Conf. lib. 2. def. 409. n. 4. Et Kremberg. de sumpt. studior. q. 7. attamen in exhibitione rationum de acceptis filii stipendiis eos imputare posit, cum de proprio eos non soluisse præsumatur, Carpz. d. Conf. 10. def. 28. n. 4. Quod si vero filius, favore patronorum adjutus, aliunde in Academia habeat, unde vivat, ut domesticis ac paternis subsidiis planè carere possit, certè pater obligatus erit ad redditionem rationum de stipendiis sorte & fructibus exinde perceptis, nisi forte stipendum non tam filio, quam potius patri in levamen expensarum ad studia filiorum necessiarum fuerit relictum, quod eo in casu ex tenore fundationis dijudicandum. Porro etiam pater rationes reddere tenetur de bonis filiorum feudalibus. Haec enim cum castrensim vel quasi castrensim loco habeantur, nil quicquam exinde pater lucrari potest. vid. Mejer. in Coll. Jur. Arg. Tit. de Usufr. num. 15. Sam. Stryck. de Success. ab intit. c. 3. Art. 2. §. 8. Sigismund. Finckelthaus. diff. feud. 5. controv. 20.